
党的十九届五中全会擘画了
中国未来5年乃至15年的发展画
卷，这幅壮美的宏图令人鼓舞，催
人奋进。为深化党的十九届五中
全会精神的学习宣传贯彻，帮助广
大干部群众更好地理解各项决策部署，郑州市委党
校召开学习贯彻党的十九届五中全会精神座谈会，
邀请一些专家学者，从不同方面、多个角度畅谈学习
贯彻党的十九届五中全会精神的心得体会。现将部
分与会者发言摘编如下。（扫二维码可看发言全文）

ZHENGZHOU DAILY2 2020年11月28日 星期六 责编 赵 彤 尚颖华 校对 屠会新 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资源
和规划局决定以网上挂牌方式出让郑政出
〔2020〕69号（网）地块的国有建设用地使用
权，并与郑州市公共资源交易中心联合发布。
现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标
要求

此次网上出让地块为储备用地，建设相关
指标详见《土地出让前置条件的复函》，拟建项
目要严格按照城乡规划和相关规定执行，并节
约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活

动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、此次出让地块采用无底价网上挂牌方

式出让，采用价高者得的方式确定竞得人（具
体要求详见挂牌文件）。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌公
告时间为：2020年11月28日至2020年12月
17日。申请人需办理数字证书认证手续（流
程详见郑州市公共资源交易中心官网http：//
zzggzy.zhengzhou.gov.cn“ 办 事 指 南 ”窗
口），登录郑州市公共资源交易中心交易系统
（郑州市公共资源交易中心官网点击“交易主
体登录”），浏览公告并下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时

间为：2020年12月18日至2021年1月4日9
时。缴纳竞买保证金截止时间为：

2020年 12月 30日 17时。网上交易活
动结束后 2个工作日内竞得人持《网上竞得
证明》和其他相关资料（详见挂牌文件）到郑
州市公共资源交易中心 7021房间进行查
验，通过后签订《竞得结果》。竞得人取得
《竞得结果》后需携带相关审核资料于 2个
工作日内到郑州市自然资源和规划局 1209
房间进行后置审核，审核通过后签订《成交
确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）竞买人应全面了解《河南省国有建设

用地使用权网上交易管理办法》（豫政办
〔2015〕135号）、《郑州市国有建设用地使用权
网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办〔2015〕
8号）和《挂牌出让须知》。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门
对上述地块备案的相关政策，详细了解二七区
人民政府审定的《产业实施方案》。

（三）竞买人竞得该宗地后，4日内和二七
区人民政府签订《投资建设合同》和《产业发展
承诺书》。

七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：郑州市淮河西路11号

联系电话：0371-68810680
联系人：陶先生、邹先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发大

厦7021室
联系电话：0371-67188193
联系人：张先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联系人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2020年11月28日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2020〕46号

编号

郑政出〔2020〕
69号（网）

土地位置

绕城高速辅道北、敏山路东

使用权
面积
（㎡）

59693.48

土地用途

仓储（地下交通服务场站用地）

规划指标要求

容积率

＞1.6，＜3

建筑密度
（％）

＞40

建筑高度
（米）

＜60

绿地率
（％）

20

投资总额
（万元）

≥59510.13

起始价
（万元）

6343

竞买
保证金
（万元）

3172

出让年限
（年）

50
（地下50）

开发
程度

五通
一平

经批准，郑政出〔2020〕60、61号（网）地块于
2020年 11月 26日中止网上挂牌出让活动，恢复
挂牌时间另行公告。

（联系人：邹先生 电话：0371-68810680）
2020年11月28日

郑州市自然资源和规划局
中止挂牌公告

郑州市委党校举办学习贯彻党的十九届五中全会精神座谈会

新时代呼唤新担当 新时代需要新作为

着力补短板抓落实
左巧娈

学习贯彻十九届五中全会精神，郑州要着力从以下几个方面补短板抓
落实。

一是继续深化改革，夯实郑州内循环体系的体制基础。二是实施产
业基础再造和产业链提升工程，筑牢郑州内循环体系的产业根基。三是打
造更具国际竞争力的营商环境，构建郑州对外开放新格局。四是强化科
技创新驱动，为郑州国家中心城市建设提供坚强动力保证。

(作者系县处六班学员、市委政研室副主任)

积极做好平安建设工作
史伟

党的十九届五中全会提出“统筹发展和安全，建设更高水平的平安中
国”，把安全发展贯穿国家发展各领域。一要始终坚持以人民为中心的发展
思想。二要进一步树立安全发展理念。三要不断改进工作方法，做好平安创建
工作。四要扎实做好安全稳定重点工作。五要持续提升公共安全效能。六要夯
实创新基层社会治理基础，让辖区人民群众获得感、幸福感、安全感进一步得
到提升。

(作者系县处级四班学员，管城区委常委、政法委书记)

打造过硬法官队伍
李广湖

一要坚持主动作为，服务保障经济社会高质量发展。认真贯彻落实市委、市委政
法委和省法院关于优化营商环境的工作要求，主动服务企业发展，提供精准司法服
务。二要聚焦主责主业，狠抓执法办案第一要务。努力办好各类案件，为人民司法、
为大局服务。三要坚持强基固本，打造过硬法官队伍。着力培育法官职业精神，增强
广大干警对法治的信仰、对法律的忠诚、对审判事业的热爱。全面提升法院队伍履职
能力，既要注重提高审判实务专业技能，更要适应新时代新目标新使命的要求。

(作者系县处级五班学员，市法院党组副书记、副院长)

认真学习宣传落实全会精神
王河北

认真宣传好全会精神。作为一名党员必须立足本职工作，充分发挥党员的
先锋模范作用，率先垂范，团结和带领身边的同志，朝着党制定的目标努力奋斗。

认真落实全会精神。要结合郑州的发展实际，对我市今后 5年乃至更长时
期的经济社会发展进行科学长远的谋划。按照东强、西美、南动、北静、中优、外
联城市发展总格局，统筹推进“五位一体”总体布局，协调推进“四个全面”战略布
局，持续扎实作好黄河流域生态保护和高质量发展各项工作。

（作者系科级研修五班学员、市发改委创新和高技术发展处处长）

在更高水平上谋发展
王琳

忆往昔，“十三五”成就斐然。脱贫攻坚取得决定性成就。“十三五”以来，全国派
出400多万驻村干部，帮助5575万农村贫困人口脱贫。城乡协调发展迈出新步
伐。看今朝，“十四五”蓝图绘就。“十四五”规划第一次提到：坚持共同富裕方向，在

“激发人民积极性、主动性、创造性”中第一次增加了“全体”两个字，意义深远。展未
来，坚定前行续写辉煌。作为发改人，我们要在中华民族的伟大复兴中，有底气，在更
高水平上谋发展；有方向，在更高目标上迎接挑战；有决心，在更高起点上续写辉煌。

（作者系科级四班学员、市发改委经济运行处处长）

大力推进法治建设
王科昂

作为一名基层政法系统工作者，要牢固树立“大平安”的工作理念，统筹推进政治安
全、社会安全、生产安全、网络安全等工作，为高质量发展创造安全稳定的环境。推进法
治建设，为“十四五”规划落实提供法治保障。十九届五中全会对法治国家、法治政府、法
治社会建设提出了新的更高要求。我们要以影响营商环境执法司法突出问题专项整治
活动为抓手，推动我市法治化营商环境在短期实现明显提升，为服务保障“十四五”规划
落地实施创造好的条件。

（作者系科级六班学员、巩义市创新办主任)

本报讯（郑报全媒体记者 张华 通讯
员 韩彦 文/图）记者昨日从郑州市新闻办
举行的郑州市决战脱贫攻坚电网升级工作
新闻发布会上了解到，“十三五”期间，国网
郑州供电公司以农网改造升级工程大投资
为契机，加快推进贫困地区电网改造升级
工作，全面提升贫困地区的供电能力、供电
质量和优质服务水平，高质量完成电网升
级扶贫和定点扶贫。

农网升级改造实现中部领先
“十三五”期间，国网郑州供电公司主

配网共投入 60亿元对县域电网进行改造
升级。县域整体户均配变容量由 1.8千伏
安提升至3.13千伏安。实现181个贫困村
和 109 个低收入村全部通动力电，满足
38453户贫困户生产生活用电需求，贫困
村户均配变容量由原来的 1.05 千伏安提
升至3.06千伏安，2017年提前完成电力脱
贫任务。

2020年以来，累计争取农村电网改造
升级投资 4.26亿元，农村地区户均配变容
量从 2015 年底的 1.8 千伏安提升至 3.13
千伏安，提前实现中部领先。

今年已减免电费200余万元
2012年至 2020年 10月，按照各级民

政部门提供的低保户、五保户信息，累计
返 还 减 免 用 电 711.01 万 户 次 ，金 额
3981.67万元。其中 2020年以来，按照各
级民政部门提供的低保户、五保户信息，
返还免费用电 36.52 万户次，减免电费
204.51万元。

易地扶贫搬迁和黄河滩区居民迁建工

作是党中央和国务院的重大决策部署，是
河南省开展“三山一滩”脱贫攻坚工作的重
要举措。国网郑州供电公司累计争取投资
1.28亿元，为新郑具茨山、中牟狼城岗安置
区居民搬迁提供了可靠的电力保障。

保证贫困户光伏发电收益最大化
郑州市共有 6座光伏扶贫电站，其中

登封 5座、新郑 1座，自 2015年至今，光伏
扶贫发电量合计为445.4354万千瓦时，代
付 补 贴 102.7951 万 元 ，支 付 购 电 费
166.1085万元。

郑州地区共有光伏扶贫用户 156户，
其中，户用光伏150户，纳入省级补贴的光
伏扶贫电站 5户，纳入国家级补贴的光伏
扶贫电站1户。

为减少接入系统成本，适应现有电网消
纳能力，国网郑州供电公司对极少数因电网
和光照条件不好影响发电的住户，进行移址
再接入，保证贫困户发电收益最大化。

郑州供电公司累计完成150户自然人
光伏项目并网，年发电量 36.46万千瓦时，
给贫困户带来购电费收入13.17万元、补贴
15.92万元，平均每户年收入1939元，受益
20年，有效解决贫困户基本生活问题。

开展扶贫捐赠强化帮扶支持
2018年以来，国网郑州供电公司累计

通过“国网阳光扶贫”项目精准实施扶贫捐
赠139万元，用来发展农业生产、提高粮食
产量、改善人居环境，促进集体经济增收，
进一步巩固脱贫成效。

小寨村位于荥阳市刘河镇西南部，属
山地丘陵地区。2014年以前，小寨村只有

1台 50千伏安的变压器，电力线路十分陈
旧，一遇到刮风下雨等恶劣天气就会停电，
严重影响村民的生产生活。

2016 年以来通过持续实施电网升级
改造，小寨村新装抗旱台区2个，常用台区
8个，总容量 2160 千伏安，供电质量和可
靠性有了很大的提升，不仅满足了村民生
产生活用电需求，而且为小寨村下一步乡
村振兴提供了坚强电力保障。小寨村

2019年已全部实现脱贫。
去年，荥阳市供电公司发挥行业优势，

申请“国网阳光扶贫”资金20万元，在村庄
主干道及中心区域安装太阳能光伏路灯
50盏，结束了村民“摸黑走路”的历史。今
年，又申请“国网阳光扶贫”资金 15万元，
在小寨村新建31千瓦光伏发电项目，今年
6月 1日已开始并网发电，为小寨村带来集
体收益。

我市181个贫困村109个低收入村全部通上动力电
提前三年完成电力脱贫任务

登封农网升级改造

本报讯（郑报全媒体记者 赵柳影 文/图）第 17届中国—东
盟博览会 11月 27日至 30日在广西南宁举办（如图）。昨日，记
者从省商务厅获悉，我省组成政府代表团和经贸代表团参会参
展，以加强双方合作共赢，深度融入国家“一带一路”建设。

据介绍，此次我省代表团除参加大会统一组织的第17届中
国—东盟商务与投资峰会暨开幕大会外，还将举办以“健康中
国、命运与共、中原防线、河南担当”为主题的展览展示活动，全
面展现河南省扩大开放、经济社会发展成就的同时，重点围绕医
疗器械、检测试剂、中草药成品、中药饮片等抗疫产品，统一设计
布展，展示我省新兴医疗器械、中医药健康产业等发展优势和潜
力及医学领域的抗疫成果，精准对接东盟国家市场需求，服务我
省医药企业走出去。

此外我省还将举办豫桂东盟西部陆海贸易新通道合作洽谈
会，以促进豫桂东盟物流与贸易协同发展，主动对接西部陆海新
通道，实现从物流合作到打造多式联运，再到物流贸易融合发展
的阶梯式递进。

我省组团参加
第17届东博会


